
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Российский государственный концерн по производству электрической 
и тепловой энергии на атомных станциях» (концерн «Росэнергоатом»)

(ФГУП концерн «РОСЭНЕРГОАТОМ»)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений 
в Р Д Э О  0069-97

В целях повышения эффективности технического обслуживания и ремонта 
энергоблоков атомных станций и в связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2007 прилагаемое изменение № 2 
в РД ЭО 0069-97 «Правила организации технического обслуживания и ремонта 
систем и оборудования атомных станций» (далее -  Изменение № 2).

2. Заместителям Генерального директора - директорам филиалов ФГУП 
концерн «Росэнергоатом» - действующих атомных станций и руководителям 
структурных подразделений центрального аппарата ФГУП концерн 
«Росэнергоатом» принять Изменение № 2 к руководству и исполнению.

3. Производственно-техническому департаменту (В.И. Андреев) внести 
Изменение № 2 в «Указатель основных действующих нормативных 
документов, регламентирующих обеспечение безопасной эксплуатации 
энергоблоков АС».

Смирнов Е В. 
710- 58-92

энергетическая эффективность  

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html


приложение к приказу
ФГУП концерн «Росэнергоатом» 
от

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
в РД ЭО 0069-97 «Правила организации технического обслуживания и ремонта

систем и оборудования атомных станций»
(введено в действие приказом ФГУП концерн «Росэнергоатом» 

от /'0 .0Z JQ 9? ъ  ^

1. Форму П.2 Приложения 6 представить в следующей редакции:
2.1 Форма первого (заглавного) листа

Форма П.2

АС

Плановый год

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Генерального директора -  
директор филиала ФГУП концерн 
«Росэнергоатом» «наименование АЭС»

дата подпись расшифровка

ПЛАН РЕМОНТА ОБОРУДОВАНИЯ ОСНОВНЫХ 
УСТАНОВОК/СИСТЕМ Лист Листов

Даты начала 
и окончания 

ремонта

Станционное
обозначение

установки/
/блока

Категория ремонта 
Сверхрегламентные работы 

Работы по модернизации

П род ол жител ьность 
ремонта, сутки

Плановая 
стоимость 
ремонта, 
млн. руб.

Подразделения -  
исполнители 

работ
Нормативная Планируемая

2. Форму И.76 раздела 5 Приложения 7 изложить в следующей редакции:
5.3 Форма первого (заглавного) листа

Форма И.76

АС Дата УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Генерального директора - 
технический директор 
ФГУП концерн «Росэнергоатом»

Блок
подпись расшифровка

Срок ремонта
с
по

ПРОТОКОЛ ИСКЛЮЧЕНИЯ РАБОТ ИЗ 
ВЕДОМОСТИ ОБЪЕМА РЕМОНТА

Лист/Листов

Установка/система (наименование, обозначение) Цех -  владелец

Наименование,
обозначение

оборудования

Наименование сборочных единиц (узлов) 
Перечень исключаемых работ (по ведомости 
объема ремонта, включая дополнительную)

Причины исключения и документы, 
подтверждаю-щие работоспособность 
оборудования.
Новый срок выполнения.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294812/4294812790.htm

